
 

       北九州市立黒崎中央小学校 高学年通信 文責：藤田 正博  

 絆   

第８３号 令和２年１１月５日（木） 

 

 
  

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yell ～絆を深めてKeep Smile～ 

 高学年として初めての行事に参加した５年生。要所で６年生のサポートをしながら、高学年

としての自覚を高めました。自然教室に続き、今回も子どもたちが得た心の財産は、たいへん

大きなものです。早速、以下に子どもたちの声をお伝えします。 



 

 

    

今回、私達は感染予防に努めながら、少しでも子どもたちが思い出を作る 

ことができるように行事を企画しました。また、PTAの方々にも協力して 

いただき、行事が遂行できましたことを、心より感謝申し上げます。子ども達の 

感想にも、達成感に満ち溢れた喜びが伝わってきます。 

一方で、保護者の皆様がどのようにお感じになっているか、率直な感想が 

知りたいところです。 

そこで、よろしければ明日の連絡帳等にお感じになったことをお知らせいた 

だくと、大変ありがたいです。 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 ６校時、６年生の教室をのぞいてみると、修学旅行に向けてグループ毎に準備やリハーサル

をしていました。感染対策を十分に取りながら、安心してお子様をお預かりすることができる

よう準備を進めてまいります。 

残り１週間、「早寝・早起き・朝ごはん」を通して子ども達の体調を整えるよう、ご協力を

お願い致します。 

 ５、６年生の図画工作科

では、版画に取り組みまし

た。 

 子ども達の自由な発想を

大切にしながら、出来上が

った作品を見ると、まるで

美術館に来たようです。 


